ARTICVLVS II.

Vtrum habetudo sensus sit aliud peccatum a cecitate mentis.

AD SECUNDVM sic proceditur. Unus sensus non sit aliud a cecitate mentis, ut est contrarium: sed dono intellectus operatur, ut patet per Gregorium 2. Moral. cecitas mentis, eo quod intellectus, principium designat ergo habetudo sensus est de eodem genere. ¶ 2. Præterea. Gregorius in 31. Moral. de habetudo nominat eam habetudinem sensus circa malum, sed habetudo sensus circa intelligentiam, nihil est, quod intelligendo deficere, quod pertinet ad rationem, ergo habetudo sensus id est quod cecitas mentis. ¶ 3. Præterea. Si in aliquo differunt, maxime differunt, quod cecitas mentis est uoluntaria, ut patet: habetudo autem sensus est naturalis defectus naturalis non est peccatum, ergo in hoc habetudo sensus non est peccatum, quod est contra Gregorium numerat eam inter uitia, quae ex gula oriuntur.

SED CONTRA est, quod diuersari causatur effectus: sed Gregorius 31. Moral. dicit, quod habetudo sensus oritur ex gula, cecitas autem mentis oritur ex luxuria.

RESPON. Dicendum, quod habetudo sensus non est aliud a cecitate mentis, ut patet per Gregorium 2. Moral. cecitas mentis, eo quod intellectus, principium designat ergo habetudo sensus est de eodem genere. ¶ 2. Præterea. Gregorius in 31. Moral. de habetudo nominat eam habetudinem sensus circa malum, sed habetudo sensus circa intelligentiam, nihil est, quod intelligendo deficere, quod pertinet ad rationem, ergo habetudo sensus id est quod cecitas mentis. ¶ 3. Præterea. Si in aliquo differunt, maxime differunt, quod cecitas mentis est uoluntaria, ut patet: habetudo autem sensus est naturalis defectus naturalis non est peccatum, ergo in hoc habetudo sensus non est peccatum, quod est contra Gregorium numerat eam inter uitia, quae ex gula oriuntur.

n. de uer. re. lig. c. 4. prin. to. 1. ¶ Ino. Cōfess. c. 23. a. med. 10. 11.

¶ 11. 31. Mora. c. 31.

r. i. q. 84. ar. 7. & 8.

¶ Super

Etum percipit causam. Ille ergo dicitur esse acuti sensus circa intelligentiam, qui statim ad apprehensionem proprietatis rei, uel etiam effectus, naturam rei comprehendit, & in quantum usque ad minimas conditiones rei considerandas, pertingit. Ille autem dicitur habes circa intelligentiam, qui ad cognoscendam ueritatem rei pertingere non potest, nisi per multa ei exposita, & tunc et non potest pertingere ad perfecte considerandum omnia, que pertinent ad rei rationem. Sic ergo habetudo sensus circa intelligentiam importat quandam debilitatem mentis circa considerationem spiritualium bonorum. Cæcitas autem mentis importat omnimodam priuationem cognitionis ipsorum. Et utrumque opponitur dono intellectus, per quem homo spiritualia bona apprehendendo cognoscit, & ad coram inima subtiliter penetrat. Hæc enim habetudo rationem non est, sicut & cæcitas mentis, in quantum scilicet est uoluntaria, ut patet in eo, qui affectus circa carnalia de spiritualibus subtiliter discutere fastidit, uel negligit. Et per hoc patet responsio ad obiecta.